

UDENRIGSMINISTERIET

Spørgsmål fra Udenrigsudvalget
til udviklingsministeren af 21. juni
2010.
URU alm. del – spørgsmål 186 af
Frank Aaen (EL).

Spørgsmål 186:

”Vil ministeren garantere, at den danske stat ikke fremover støtter projekter gennem Industrialiseringsfonden for Udviklingslandene, hvor der er så dårlige arbejdsforhold som i den nævnte plantage i Cameroun (jf. URU alm. del - spørgsmål 185)?”

Svar:

Jeg skal tillade mig at henvise til besvarelsen af spørgsmål 185. Herudover har Industrialiseringsfonden for Udviklingslandene givet følgende bidrag til besvarelsen:

”IFU's overordnede formål er at fremme bæredygtig økonomisk vækst og udvikling i udviklingslande. IFU har derfor en Corporate Social Responsibility-politik (CSR), som skal sikre, at fondens investeringer til stadighed bidrager til bæredygtig udvikling. Fonden forpligter sig således til at sikre høje CSR-standarde som en forudsætning for god virksomhedsledelse i de selskaber, der investeres i. IFU har tilsluttet sig FN's 10 Global Compact-principper, og fondens politik er baseret på FN's, ILO's og OECD's internationale konventioner, erklæringer og deklamationer.

Det er videre IFU's CSR-politik, at projektselskaberne til enhver tid skal leve op til alle lovkrav vedrørende CSR-forhold i værtslandet. Når det gælder væsentlige CSR-forhold, skal projektselskaberne anvende relevante internationalt anerkendte standarder som reference såsom danske krav, EU-krav, WB/IFC og ILO-konventionerne. IFU's CSR-politik skal være forankret i projektselskabernes forretningsstrategi, og disse skal løbende forbedre deres CSR-politik, standarder og indsats.

Når der rejses tvivl om, hvorvidt projektselskaberne overholder de stillede krav, vil IFU altid undersøge forholdene nærmere. Hvis det viser sig, at der er sket brud på IFU's CSR-krav eller på en anden standard, som IFU har godkendt, vil fonden i dialog med projektselskabet sikre, at de eventuelt kritisable forhold bringes i overensstemmelse med de stillede krav.”